Avenida Torquato Tapajós Nº 6100, Bairro Flores, Manaus/AM - CEP: 69.058-830

Fone: (92) 3303-3201 - www.cigas-am.com.br

Manaus, 29 de agosto de 2024.

Ofício circular n° 47/2024 – COLIC/CIGÁS.

(Referente ao Edital Pregão Eletrônico n° 90029/2024 – COLIC/CIGÁS).

   Senhores Licitantes,

Em resposta ao Pedido de Esclarecimento recebido por esta Companhia de Gás do Amazonas - CIGÁS,

referente a Pregão Eletrônico n° 90029/2024 – COLIC/CIGÁS – Renovação das Licenças Antivírus, conforme

condições e especificações técnicas constantes neste Edital e seus Anexos, informamos que:

Através do DESPACHO N. 107/2024 – GETIN/CIGÁS, segue a devida resposta.

Questionamento 1: A instalação do equipamento poderá ser remota?

Resposta ao questionamento 1: Sim. A instalação e configuração poderão ser realizadas remotamente desde que

atendam aos requisitos técnicos do objeto contratado contidos no Termo de Referência.

Informamos que essas respostas estarão disponíveis no endereço eletrônico da CIGÁS e se tornarão parte

integrante do Edital e seus anexos.

Por fim, como o presente expediente não acrescenta novas informações e exigências ao Edital e nem afeta

a formulação da proposta de preços, a data designada para abertura do certame permanecerá inalterada.

Atenciosamente,

AMANDA DOS SANTOS SERRÃO
Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação – CPL/CIGÁS

Visto:

ODÍLIO MENDONÇA DA SILVA
Coordenador de Licitação – COLIC/CIGÁS

http://www.cigas-am.com.br/